ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.01.2022
	город Набережные Челны

	Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 23 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Кадыров Х.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 17.3 КоАП РФ,
в отношении Еграшкиной А.П., (данные о личности обезличены)
установил:

31.01.2022 в 15.31 час. в здание мирового суда в *** г. Набережные Челны в  каб. 403 судебного участка №13 Еграшкина А.П. во время судебного заседания высказывала реплики в отношении мирового судьи судебного участка № 13 по судебному району г. Набережные Челны Республики Татарстан, громко разговаривала, пререкалась с судьей, на неоднократные законные требования и замечания судьи прекратить действия нарушающие установленные в суде правила поведения не реагировала, была предупреждена об административной ответственности и удалена из зала судебного заседания.
Еграшкина А.П. на судебном заседании вину признала.
Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Вина Еграшкиной А.П. помимо ее признательных показаний подтверждается протоколом об административном правонарушении (л.д. 1), где отражена сущность правонарушения; рапортами сотрудников службы судебных приставов по обеспечению установленного порядка деятельности судов (л.д. 5, 6), в которых указаны противоправные действия Еграшкиной А.П. аналогичные протоколу, объяснением З.А.Н. (л.д. 7) из которых также  следует, что 31.01.2022 в 15.31 час. в здание мирового суда в *** г. Набережные Челны в  каб. *** судебного участка №13 Еграшкина А.П. во время судебного заседания высказывала реплики в отношении мирового судьи судебного участка № 13 по судебному району г. Набережные Челны Республики Татарстан, громко разговаривала, пререкалась с судьей, на неоднократные законные требования и замечания судьи прекратить действия нарушающие установленные в суде правила поведения не реагировала, была предупреждена об административной ответственности и удалена из зала судебного заседания.
Действия Еграшкиной А.П. мировой судья квалифицирует по ч. 1 ст. 17.3 КоАП РФ как неисполнение законного распоряжения судьи о прекращении действий, нарушающих установленные в суде правила.
Оснований для прекращения производства по делу не имеется.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством смягчающим административную ответственность является признание вины, наличие малолетних детей.
Обстоятельства, отягчающие административную ответственность, мировым судьей не установлены.

Руководствуясь ст.ст. 29.9-29.10 КоАП РФ, мировой судья
постановил:
признать Еграшкину А.П. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 17.3 КоАП РФ, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей.

Реквизиты для уплаты штрафа:
Получатель: Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан),
р/с 03100643000000011100 Отделение - НБ Республика Татарстан Банк России

БИК 019205400,
ИНН/КПП 1654003139/ 165501001,
ОКТМО 92701000001,
КБК 73111601173019000140,
УИН ***.
Согласно части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата штрафа в установленный законом срок влечет наложение штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа либо административный арест на срок до пятнадцати суток или обязательные работы до 50 часов.
Документ, подтверждающий уплату штрафа представить в канцелярию судебного участка № 23 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан по адресу: Республика Татарстан, город Набережные Челны, ул. Комарова, д. 20, кабинет № 513, либо по электронной почте: ms.4223@tatar.ru (с указанием номера дела).

Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение 10 (десяти) суток со дня вручения его копии правонарушителю через мирового судью, либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.

Мировой судья

подпись

Х.Р. Кадыров
Дело № 5 108/23/2022